[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                            № ____
О внесении изменений в решение

Городской Думы города Калуги

от 26.03.2015 № 44 «Об утверждении Положения
о порядке возмещения расходов, связанных со
служебными командировками

сотрудников органов местного самоуправления

муниципального образования "Город Калуга»

В соответствии со статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Городской Думы города Калуги от 26.03.2015 № 44  «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования  «Город  Калуга» (далее – Решение) следующие изменения:
          1.1. В названии Решения слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области».
          1.2. В преамбуле решения слова «статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «статьей 22 Устава  городского округа города Калуги Калужской области».
          1.3. В пункте  1 решения слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области».

          1.4.  В приложении к решению в Положении о порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования  «Город  Калуга» (далее – Положение):
          1.4.1. В названии Положения слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области».

          1.4.2. В пункте 1.1. раздела 1 Положения слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области».

          1.4.3.   Раздел  2  Положения дополнить новым  пунктом   2.2. следующего    содержания:

«2.2. В случае отсутствия в продаже  билетов  перечисленных категорий допускается приобретение билетов иных категорий  для сотрудников – руководителей органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области.».
         1.4.4. Пункты 2.2 - 2.6 раздела 2 Положения   считать соответственно пунктами 2.3 - 2.7.
         1.4.5. В пункте 2.3 раздела 2 Положения слова  «Главе городского самоуправления города Калуги, Городскому Голове города Калуги, заместителю Городского Головы города Калуги, руководителям органов Городской Управы города Калуги,» заменить словами «Главе городского округа города Калуги, председателю Думы городского округа города Калуги, первому заместителю председателя Думы городского округа города Калуги, первому заместителю  главы городского округа города Калуги, руководителям органов администрации городского округа города Калуги,».

         1.4.6.  Пункт 2.6 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. По решению руководителя органа местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области, руководителя органа администрации городского округа города Калуги, сотруднику при наличии обоснования могут быть возмещены расходы по проезду к месту командирования и обратно воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом сверх норм, установленных пунктом 2.1 настоящего Положения, но не выше, чем предусмотрено для главы городского округа города Калуги, председателя Думы городского округа города Калуги, первого заместителя председателя Думы городского округа города Калуги, первого заместителя  главы городского округа города Калуги, руководителя органа администрации городского округа города Калуги Калужской области, председателя Контрольно-счетной палаты города Калуги.».
         1.4.7. Пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в стоимость проживания включен обязательный завтрак, расходы по найму такого помещения возмещаются  полностью с учетом стоимости    такого питания».

        1.4.8. В пункте 6.1. раздела 6 Положения слова «органах местного самоуправления муниципального образования "Город Калуга", органах Городской Управы города Калуги, Избирательной комиссии муниципального образования "Город Калуга".» заменить словами «органах местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области, органах администрации городского округа города Калуги.».
            2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).
Глава городского округа
города Калуги                                                                                           Д.А. Денисов
Проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

                                                                                                      И.Ю.Головина
ПРОЕКТ